PAGE  
5

    Про районний у місті бюджет
    на 2019 рік 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи положення Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік», відповідно до  рішень Криворізької міської ради від 20.12.2018 №  «Про міський бюджет на 2019 рік», від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», зі змінами, районна у місті рада
В И Р І Ш И Л А:
1. Визначити на 2019 рік:

доходи районного у місті бюджету в сумі 255 827 551 гривень, у тому числі доходи   загального   фонду  районного у місті  бюджету  –  255 255 956 гривень, доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 571 595 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;
видатки районного у місті бюджету в сумі 255 827 551 гривень, у тому числі видатки  загального  фонду  районного у місті бюджету  –  254 529 263 гривень, видатки  спеціального фонду районного у місті бюджету – 1 298 288 гривень;
профіцит  за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 726 693 гривень, згідно з додатком 2 цього рішення;
дефіцит за спеціальним фондом районного у місті бюджету у сумі 726 693 гривень, згідно з додатком 2 цього рішення;
оборотний залишок бюджетних коштів районного у місті бюджету в сумі 30 000  гривень, що становить 0,01 відсотків видатків загального фонду районного у місті бюджету, визначених цим пунктом.
2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів районного у місті бюджету на 2019 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.
 На виконання вимог Наказу Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року №836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів», зі змінами, головним розпорядникам коштів районного у місті бюджету забезпечити:

· розробку проектів паспортів бюджетних програм і надати їх на затвердження фінансовому відділу виконкому районної у місті ради протягом 45 днів після набуття чинності цим рішенням;

· внесення змін до паспортів бюджетних програм протягом бюджетного періоду шляхом затвердження їх у новій редакції.

3. Доручити протягом 2019 року в процесі виконання районного у місті бюджету:

- голові районної у місті ради здійснювати розпорядженнями з подальшим затвердженням на сесіях районної у місті ради з метою забезпечення використання коштів дотацій та субвенцій з державного й інших бюджетів, збільшення (зменшення) доходної та видаткової частин районного у місті бюджету й перерозподілу видатків на суми обсягів міжбюджетних трансфертів після ухвалення відповідних рішень та нормативно-правових актів, визначення головного розпорядника за субвенціями й дотаціями та розподіл їх обсягів за кодами типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів.

4. Затвердити на 2019 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, реконструкцію, і реставрацію об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно з додатком 4.

5. Затвердити розподіл витрат районного у місті бюджету  на реалізацію місцевих програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів районного у місті бюджету в сумі              2 648 993 гривень, згідно з додатком 5.
6. Установити, що в загальному фонді районного у місті бюджету на 2019 рік:

6.1 відповідно до статті 68 Бюджетного кодексу України, рішення міської ради від 20.12.2018 №_____ «Про міський бюджет на 2019 рік»  до загального фонду зараховуються:
 - акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів за встановленим міською радою нормативом відрахування в розмірі 94,0%;

-   податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за встановленим міською радою нормативом відрахування в розмірі 90,0%;

- у повному обсязі адміністративні штрафи, що накладаються виконавчими органами районних у місті рад або утвореними ними в установленому порядку адміністративними комісіями, плата за розміщення тимчасово вільних коштів бюджетів районних у місті рад та плата за надання адміністративних послуг у частині адміністративного збору за реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб.
6.2 джерелом фінансування загального фонду районного у місті бюджету є вільний залишок бюджетних коштів.

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного у місті бюджету на 2019 рік у частині доходів є надходження, визначені статтями 691, 71  Бюджетного кодексу України, згідно з додатком 1.
8. Визначити на 2019 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними видатками районного у місті бюджету видатки загального фонду на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ;

- нарахування на заробітну плату;

- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;

- забезпечення продуктами харчування;

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;

- поточні трансферти населенню;

- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування;

- оплата енергосервісу.
9. Доручити   фінансовому   відділу  виконкому районної у місті  ради  відповідно до: 
 - статті 16 Бюджетного кодексу України здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів районного у місті бюджету на депозитах, з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду;

 - статей 43, 73 Бюджетного кодексу України в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів районного у місті бюджету, пов’язані із забезпеченням захищених видатків загального фонду, у межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами, з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного року.

10. Головним розпорядникам коштів районного у місті бюджету (Солоду В.М., Каретіній О.В).  на виконання статті 77 Бюджетного кодексу України:
10.1  забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ і послуги зв’язку, що споживаються бюджетними установами й закладами, своєчасність виплати заробітної плати та проведення розрахунків за енергоносії, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості;

10.2 установити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках за кожною   бюджетною установою, закладом, виходячи з обсягів відповідних бюджетних призначень, та забезпечити укладання договорів за кожним видом енергоносіїв відповідно до встановлених асигнувань; 

10.3 забезпечити ефективну діяльність підвідомчих бюджетних установ, закладів у межах затверджених в районному у місті бюджеті призначень з урахуванням жорсткої економії бюджетних коштів;

10.4 на виконання частини 1 статті 51 Бюджетного кодексу України зобов’язати керівників бюджетних установ і закладів утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ і закладів у кошторисах на 2019 рік;

10.5 урахувати зміни в законодавстві щодо впорядкування мережі бюджетних установ, закладів та оптимізації видатків за кожною установою, закладом;

10.6 забезпечити доступність інформації про районний у місті бюджет відповідно до вимог чинного законодавства України, а саме:

- здійснювати публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2019 року;
- забезпечити оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких документів.
11. Доручити протягом 2019 року в процесі виконання районного у місті бюджету, відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України:

11.1  виконавчому комітету районної у місті ради в особі головних розпорядників коштів районного у місті бюджету за погодженням з постійною комісією районної у місті ради з питань планування, бюджету, економіки, екології та підприємницької діяльності з подальшим затвердженням на сесіях районної у місті ради вносити зміни до показників районного у місті бюджету в порядку, визначеному чинним законодавством України у сфері бюджетних відносин щодо: 
      - перерозподілу  видатків за кодами типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів у межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів за загальним і спеціальним фондами районного у місті бюджету, у тому числі до переліку об’єктів, фінансування яких буде проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та місцевих програм, що фінансуються за рахунок коштів районного у місті бюджету;
- передачі бюджетних призначень від одного головного розпорядника бюджетних коштів іншому головному розпоряднику бюджетних коштів;

11.2 фінансовому відділу виконкому Тернівської районної у місті ради за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі районного у місті бюджету, у розрізі економічної класифікації видатків у межах загального обсягу  бюджетних призначень окремо за загальним та спеціальним фондами районного у місті бюджету згідно з додатком 3.

Усі інші зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів здійснювати відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України.
Забороняється без внесення змін до рішення районної у місті ради про районний у місті бюджет збільшення бюджетних призначень по загальному і спеціальному фондах районного у місті бюджету на:

· оплату праці працівників бюджетних установ і закладів за рахунок зменшення інших видатків;
·  видатки з функціонування органів місцевого самоврядування за рахунок зменшення видатків по інших кодах функціональної та економічної класифікації.

12. На виконання статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» управлінню соціального захисту населення, відділам, іншим виконавчим органам районної у місті ради – розробникам районних програм забезпечити за підсумками фінансового року подання районній у місті раді звітів про хід і результати їх виконання. 

13. Виконкому районної у місті ради забезпечити подання районній у місті раді щоквартальних письмових звітів про хід виконання районного у місті бюджету у 2019 році відповідно до вимог чинного бюджетного законодавства України.

14. Установити, що це рішення  набуває чинності з 01 січня 2019 року.

15. Визначити, що додатки до рішення є його невід’ємною частиною (додатки 1-5).
16. На виконання ст.28 Бюджетного кодексу України фінансовому відділу виконкому районної у місті ради (Костіна В.В.) забезпечити оприлюднення інформації про районний у місті бюджет, інформації про виконання районного у місті бюджету у 2019 році у Криворізькій міській комунальній газеті «Червоний гірник» у визначений чинним законодавством термін.
17. Відділу  з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) забезпечити оприлюднення даного рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради у мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.


18. Контроль  за виконанням  рішення покласти на постійну комісію районної у місті ради з питань планування, бюджету, економіки, екології та підприємницької діяльності (Коваль А.В.).

Голова  районної у місті ради                                                                      В.Солод
Згідно 
з оригіналом, матеріали якого знаходяться у справах виконкому районної у місті ради, 
Рішення підготовлено фінансовим відділом виконкому районної у місті ради 

Начальник фінансового відділу















В.Костіна

ПОГОДЖЕНО

Заступник голови районної

у місті ради






















С.Кушнір

___________ 2018 

Керуюча справами

виконкому районної у місті ради















М.Окунєва

___________ 2018 

Заступник голови районної у місті ради

з питань діяльності виконавчих органів ради










І.Брилькова
___________ 2018 

Завідувач організаційного відділу

виконкому районної у місті ради















О.Рудзик

___________ 2018
Завідувач юридичного відділу

виконкому районної у місті ради                                                             


В.Береснєв                                                          

___________ 2018 

Завідувач  загального відділу







виконкому районної у місті ради















О.Міщук

___________ 2018







  

Рішення розіслати: департаменту фінансів виконкому Криворізької міської ради, Криворізькій північній ОДПІ Головного управління ДФС у Дніпропетровській області, управлінню Державної казначейської служби України в Тернівському районі м. Кривого Рогу, управлінню праці і соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, відділам виконкому районної у місті ради: фінансовому, бухгалтерського обліку, економіки та промисловості, благоустрою і житлово-комунального господарства, з питань внутрішньої політики за зв’язків з громадськістю, реєстрації місця проживання громадян, службі у справах дітей, комітету у справах сім’ї та молоді, комітету з фізичної культури та спорту, культури; в справи.
Костіна Валентина Василівна, 351345
PAGE  

